ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕ С ПУ Б ЛИ К АСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРА?

№ Y&/3

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от
03.06.2020 № 347 «Об утверждении Положения об организации
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях Нурлатского
муниципального района»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 641-ФЗ
«О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О свободе совести и о
религиозных объединениях» и Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЭ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3.1. Положения об организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных организациях Нурлатского
муниципального района, утвержденного постановлением Исполнительного
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 03.06.2020
№ 347 следующие изменения:

- в абзаце 3 слова «или истечения срока действия государственной аккредитации
по соответствующей образовательной программе» заменить словами «, прекращения
действия государственной аккредитации»;

- в абзаце 4 слова «, приостановления действия государственной аккредитации
полностью или в отношении отдельных уровней образования» исключить.

2. Внести в пункт 4.11. Положения об организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных организациях Нурлатского
муниципального района, утвержденного постановлением Исполнительного

комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 03.06.2020
№ 347 следующие изменения:

- слова «с учетом соответствующих примерных образовательных программ
дошкольного образования» заменить словами «соответствующей федеральной
образовательной программой дошкольного образования», дополнить предложением
следующего содержания: «Содержание и планируемые результаты разработанных
образовательными организациями образовательных программ должны быть не ниже
соответствующих содержания и планируемых результатов федеральной программы
дошкольного образования.».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
(nurlat.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района по социальным вопросам.